TERESINA - PITerça-feira, 06 de abril de 2004 - Nº 064

8

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviços; Contratantes: Secretaria
do Desenvolvimento Rural - SDR e a Federação Piauiense de Agentes Comunitários de Saúde;
Objeto: Prorrogação de prazo; Data da Firmatura: 11-03-2004; Vigência: 11-03-04 a 08-
06-2004; Fundamentação Legal: Lei nº 8666, de 21-06-1993 e alterações posteriores,
especialmente no disposto no art. 57, parágrafo 1º, incisos II, bem como, subsidiariamente,
pelo Código Civil e leis extravagantes aplicáveis; Foro Eleito: Cidade e Comarca de Teresina-
PI; Signatários: Sergio Luiz de Oliveira Vilela – Secretário da SDR (CONTRATANTE),
CNPJ nº 06.553.572/0001-84, sede na Rua João Cabral, s/nº, Bairro Pirajá – Teresina-PI e Maria do
Socorro de Sousa Santos (CONTRATADA), RG nº 1.099.635 e CPF  nº 396.447.403-78.

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviços; Contratantes: Secretaria
do Desenvolvimento Rural - SDR e a Federação Piauiense de Agentes Comunitários de
Saúde; Objeto: Acréscimo contratual de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicialmente
contratado; Data da Firmatura: 29-03-2004; Valor: R$ 67.636,08 (sessenta e sete mil,
seiscentos e trinta e seis reais e oito centavos) em 03 (três) parcelas, sendo a primeira no valor
de R$ 27.636,08 (vinte e sete mil, seiscentos e trinta e seis reais e oito centavos), com desembolso
imediato a assinatura, a segunda e a terceira no mesmo valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais)
cada, a segunda após o cumprimento de 75 % do objeto contratual e a terceira após integral
execução;  Fundamentação Legal: Parágrafo primeiro, do art. 65 da Lei nº 8666, de 21-06-
1993 e alterações posteriores; Foro Eleito: Cidade e Comarca de Teresina-PI; Signatários:
Sergio Luiz de Oliveira Vilela – Secretário da SDR (CONTRATANTE), CNPJ nº
06.553.572/0001-84, sede na Rua João Cabral, 2319, Bairro Pirajá – Teresina-PI e Maria do
Socorro de Sousa Santos, (CONTRATADA), RG nº 1.099.635 e CPF  nº 396.447.403-78.

P. P.  9784

Governo do Estado do Piauí
Secretaria do Desenvolvimento Rural - SDR

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

Referente ao Contrato n.º 011/2003

CONTRATANTE: GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
CONTRATADA: M. A. MATOS DE FREITAS – M. A TELECOMUNICAÇÕES
ORIGEM: Processo n.º 2252/SSP-PI/2003, Convite n.º 004/SSP-PI/2003
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTANÇÃO, COM FORNECIMENTO
DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS, NO SISTEMA DE COMUNICAÇÕA
(SINALIZADORES ACÚSTICOS E VISUAIS);
VALIDADE: A VIGÊNCIA DO PRESENTE CONTRATO SERÁ DE 12(DOZE) MESES,
A CONTAR DA DATA DE SUA ASSINATURA;
VALOR: VALOR GLOBAL DO CONTRATO É DE R$ 10.396,46 (DEZ MIL,
TREZENTOS E NOVENTA E SEIS);
DATA DE ASSINATURA: 05/04/2004

Teresina, 05 de abril de 2004

Raimundo Rodrigues Júnior
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Bel. Menandro Pedro Lopes da Luz
Secretário de Segurança Pública do Piauí

P. P.  9782

LICITAÇÕES  E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETARIO

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO   DE   LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/04

Interessada:  SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  DO ESTADO DO PIAUÍ -
Modalidade: TOMADA  DE  PREÇOS  DE  Nº. 001 / 04.
Regime de Execução: EMPREITADA “MENOR PREÇO POR LOTE”,.
Tipo de Licitação: MENOR PREÇO POR LOTE.
Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE, CONSUMO, SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA, LIMPEZA E SERVIÇOS DE TERCEIROS “GRÁFICO”.
Lei regente:  Lei nº. 8.666/93  e suas alterações.
Cópia completa do Edital: Cópia do Edital pode  ser  adquirida por qualquer interessado,
na sala da Comissão Permanente  de Licitação - C.P.L. , no  endereço abaixo mencionado.
Envelopes de Habilitação e Proposta:
a) recebimento e abertura:  23 DE ABRIL, ÀS  09:30 (NOVE E TRINTA) HORAS.
b) local: AUDITÓRIO da Secretaria da Administração, bloco I, 2º andar, Centro
Administrativo,  situado na Av. Pedro Freitas, em Teresina / PI.

OBS:   Os licitantes que se interessarem deverão trazer disquete.

Teresina / PI,  01 de abril 2004.

Selma Maria Menezes Lima
PRESIDENTE DA C.P.L. - SEAD

P. P.  9788

ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A.
Inscrição Estadual 19.301.656-7 - CNPJ(MF) 06.845.747/0001-27

Av. Mal. Castelo Branco, 101-N - Cabral
CEP – 64000.810 – Teresina - Piauí

Fone (086) 221-6300  FAX  (086) 221-8188

A G E S P I S A

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 014-04 AO CONTRATO Nº 0261/02-AGESPISA
CONTRATADA: Firma  J. S. ENGENHARIA LTDA.
C.N.P.J(MF): 03.864.957/0001-74.
OBJETO: O prazo de validade de que trata a Cláusula Quinta do Contrato ora aditado,
fica prorrogado até 11.06.04, de acordo com o Art. 57, Inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e
suas alterações.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

AURO PEREIRA DA COSTA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 016-04 AO CONTRATO Nº 256/02-
AGESPISA

CONTRATADA: Firma  SERVI-SAN VIGILÂNCIA E TRANSPORTES DE VALORES LTDA.

C.N.P.J(MF): 12.066.015/0001-31.

OBJETO: O presente Termo fica acrescido de 1(um) Posto de Vigilância Armado Noturno
no Morro São João, com início dia 04.02.2004 e a substituição de 01(um) Posto 24(vinte
e quatro) horas por 01(um) Posto de Vigilância Noturno Armado no Risoleta Neves, a
partir de 03.04.2004. Não ficam alteradas as quantidades de Vigilantes, permanecendo
a quantidade de 48(quarenta e oito) vigilantes.

FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

AURO PEREIRA DA COSTA
Diretor-Presidente